
Forsøgsprojekter - Landdistriktspuljens 2. ansøgningsrunde 2022

Projekttitel Ansøger Kommune Tilskud Beskrivelse

Fantastisk Fællesskabspark Bagenkop Bagenkop Idrætsforening Langeland 481.538 kr.                     Projektet omhandler en omdannelse af Bagenkop Stadion og en opdeling af Fællesskabsparken 

i zoner - Aktivitetsområde, Frilluftsområde, Kolonihaven og Eventområde. Områderne bindes 

sammen af en aktivitetssti. Parken skal kunne anvendes hele året rundt, og der skal være plads 

til alle generationer, ligesom parken skal kunne skabe og vedligeholde fællesskaber inden for 

motion/idræt, musik/kultur og natur/friluftsliv. Samtidig bliver parken også bindeledet mellem 

byen og havnen.

Lindum Bypark - Leg og læring Fonden Cirkusfabrikken Skive                       263.466 kr. Der ydes tilskud til at anlægge en cykelbane, et legeareal, en bålplads, samt et område med 

vilde blomster. Ansøger vil med projektet gerne omdanne Lindum Bypark til et udendørs 

aktivitetsområde, som kan komme lokalbefolkningen til gode, men også for deltagerne på 

cirkuslejrene. Området skal bestå af en 800 meter lang cykelbane, hvoraf 650 meter skal 

nyetableres, således at det bliver en hel og jævn bane. Banerne er primært henvendt til MTB 

og Unicycle. Derudover skal der være et legeareal, bålplads samt et område med vilde 

blomster. Målgruppen er børn, unge og voksne.

Aktivitetsplads ved Hundslundhallen Hundslund Odder 252.200 kr.                     Der ydes tilskud til at anlægge en aktivitetsplads med shelters, grilhytte, stier, grejbank og 

formidlingstavler på et naboareal til den lokale idrætshal. Hundslund Hallen har indledt en 

omstillingsproces, som skal føre hallen ind i en ny rolle som lokalt aktivitets- og kulturhus. 

Landsbyen har i dag 550 indbyggere og var tidligere en stationsby på banen mellem Odder og 

Horsens. Målgruppen for projektet er byens borgere, men også de omkringliggende 

lokalområder, da der er flere vandreruter i byen.

Inspirationsindsats med fokus på lokale udviklingsprojekter i 

områder med landvindmøller og solceller

Landdistrikternes Fællesråd Vejle                       386.621 kr. Formålet med projektet er at støtte op om de lokalsamfund, som er i risiko for at miste noget 

af sin herlighedsværdi som følge af allerede etablerede solceller eller vindmøller eller 

kommende VE-anlæg. Projektet baserer sig på en afdækning og formidling af 6-8 

igangværende eller afsluttede udviklingsprojekter, som har til hensigt at styrke det 

pågældende lokalområdes attraktivitet. Projektet skal understøtte udviklingen i landsbyerne 

og de ambitiøse politiske beslutninger om at firdoble produktionen af energi fra vindmøller og 

solceller frem mod 2030. Hovedformålet med projektet er: 1. at inspirere andre lokalsamfund 

til at engagere sig i deres lokalområde. 2. at skabe øget kommunal bevågenhed omkring 

projekterne og derigennem større kommunalt engagement og landsbysamarbejde.

Opførelse af Kulturhuset Knuden Huset på Knuden S/I Viborg 600.000 kr.                     Der ydes tilskud til opførelse af et fleksibelt kulturhus til en række større aktiviteter for fire 

landsbysamfund ved Hjarbæk Fjord. Landsbyerne Knudby, Kvols, Hjarbæk og Løgstrup har 

gennem en årrække udviklet det sociale samarbejde og opbygget et bæredygtigt fællesskab på 

tværs af sogneskel. Området har to forsamlingshuse, men de er gamle og utidssvarende i 

forhold til handicappede, brandsikkerhed og køkkenfaciliteter og har ikke kvadratmeter nok til 

de nye samarbejder mellem landsbyerne. Målgruppen er primært de fire landsbyer, men 

sekundært også besøgende i forbindelse med arrangementer.



Ansøgning om støtte til visualisering af genopretningsprojekt Foreningen for genoprettelse 

af Tastum sø

Skive og Viborg                       127.500 kr. Projektet har til formål at visualisere projektet "genetablering af Tastum sø" samt at afholde et 

borger-/informationsmøde. Det er ansøgers forventning, at en visualisering vil forbedre 

foreningens fundingmuligheder ift. selve genetableringen. Selve genetableringen bygger på et 

ønske om at give natur tilbage til mennesker og dyr og skabe en lille grøn oase for lokal 

samfundet og turister. Målgruppen omfatter også forskningsinstitutioner, 

naturfredningsforeninger, skoler mv. Hvis genetableringen bliver en realitet, vil det ifølge 

ansøger blive et af danmarkshistoriens største naturgenopretnings projekter.

 Multipladsen - et aktivt og uformelt mødested Visby Lokalråd Tønder 750.000 kr.                     Der ydes tilskud til at etablere en multiplads centralt i landsbyen. Målet er at skabe et 

udendørs miljø for alle aldersgrupper og køn uanset interesser, og som ophæver skellene 

mellem dem, der er fysisk aktive, og dem, der kigger på. Der skal anlægges en multiplads med 

et parkour-, trampolin- og klatreområder samt to opholdsområder. 

Operation Ung på Lolland Lolland Kommune Lolland                       440.500 kr. Operation Ung på Lolland skal med musik og kreativitet som omdrejningspunkt skabe en 

platform for at samle unge, der har lyst til at arrangere events og spille musik. Derigennem 

udvikler de unge livskompetencer og mulighed for at klare sig selv. Der ydes konkret tilskud til 

lydstudie og opbygning af indspilningsrum, møbler, spil og musikudstyr som fx trommesæt 

samt til levering af mad. Huset vil være tilgængeligt for alle borgere, når det ikke benyttes af 

unge.

Partnerskab om trampestier ved Sjelle Sjelle Bylaug Skanderborg 103.088 kr.                     Der ydes tilskud til at etablere op mod 20 km nyafmærkede ruter med afmærkning af stier, 

bord/bænkesæt og infotavler med QR-koder omkring landsbyen Sjelle. Målgruppen er 

borgerne i Sjelle og omegn samt gæster længere væk fra, som ønsker at gå tur i landskabet 

omkring Sjelle. Infotavlerne bliver med QR koder med digitale fortællinger på tre sprog og vises 

på OplevGudenaa.dk. Der ydes konkret tilskud til afmærkning af stier, bord/bænkesæt, evt. 

belægningsudbedring og etablering/opstilling af otte infotavler med QR-koder. 

Et ”flagskib” tæt på strand, havn og hav Bisserup Byting Slagelse                       247.500 kr. Der ydes støtte til fornyelse af legepladsen og til legeelementer/balanceredskaber på stierne, 

der forbinder legepladsen med havnen og multibaner. Der ydes konkret tilskud til: legeskib, 

rutchebane og gynger, redskaber til stierne samt trædesten. 

VI, DYRENE et performativt forsøgsprojekt til fremme for 

fællesskabet på Fjaltring-Trans egnen

Giraff Graff Lemvig 550.000 kr.                     Med Fjaltring-Trans egnen som ramme, dens beboere, natur, dyreliv, årstidernes skiften, 

Friskolen og inviterede gæster, vil man over to år undersøge måder at spejle sig i andre arter 

på og generere ny indsigt. Projektet vil bestå af en række undersøgelser og vidensdelinger af 

lokale borgere omkring bier i haven, marsvin, insekter i den vilde have, foredrag, 

performances, filmvisninger, maskeværksted samt en dyre- og insektmaskeparade i landsbyen 

med musik af lokale musikere. Bastard.blog - et tidsskrift for performancekunst - vil følge 

projektet og moderere to artist talks. Derudover bliver der lavet et online arkiv i samarbejde 

med borgere og Friskolens elever, som vil blive præsenteret og udstillet i forbindelse med 

”Arkivernes dag” ved Fjaltring Trans Lokal Arkiv. 

Ud i det blå med Projekt Nørreå Nørreå Friskole & Børnehus Viborg                       500.000 kr. Projektet er en del af et større projekt, der indbefatter et nybygget multi-aktivitetshus og 

renovering af friskolens gamle gymnastiksal og omklædning samt omdannelse af et lokale til 

nyt fælleskøkken. Der ydes konkret tilskud til opgradering af omklædningsrum, omdannelse af 

et lokale til fælleskøkken med inventar. Visionen er at skabe et fællesskab omkring natur, 

motion og sund kost på tværs af aldersgrupper og i samspil med landsbyerne langs med 

Nørreåen samt at fortælle om landskabets kulturhistorie.



Fra bevaringsværdigt bondehus i Urlev til 

undervisningsfaciliteter, projektrum og døvemuseum for 

lokalsamfundet.

Castberggård Hedensted 600.000 kr.                     Castberggård er en selvejende institution henvendt til døve, hørhæmmede og deres familier. 

Der ydes tilskud til at ombygge og istandsætte et bevaringsværdigt bondehus, der skal stå til 

rådighed for Urlev og omegn. Konkret vil istandsættelsen vedrøre: bindingsværket, facaden, 

sænkning af soklen, nye vinduer/døre, anlæg af en pigstenskant v. sokkel, nyt stråtag og 

genetablering af fodrem. Indvendigt skal huset ombygges til et undervisnings- og projektrum 

og et museum til folk med fysiske handicap og hørehandicap. Målgruppen for projektet 

beskrives af ansøger som alle i lokalsamfundet samt turister.

Frisk Luft i Ny Tolstrup EIF - Ny Tolstrup Lejre                       678.378 kr. Projektet omhandler faciliteter til udendørs træningsaktiviteter samt en legeplads til byens 

børn. Motions- og træningsområdet skal bestå af et multifunktionel Combi 5 træningsstativ 

samt et område med stepbænk i forskellige højder. På legeområdet opføres et landsbytårn 

med rutsjebane, gyngestativ med redegynge, tipi karrusel, vippe til to samt Robinia leg og lær 

undervisningsplads. De nye faciliteter skal inspirere til træning og leg, således at byens børn og 

unge får et sted, de kan søge hen for at mødes og lege.

Etablering af Bjerregrav Urbane Bevægelseshal Bjerregrav Urbane 

Bevægelseshal

Randers 600.000 kr.                     Der ydes tilskud til en urban bevægelseshal med indskudt dæk til socialt ophold samt 

servicefaciliteter som toiletter og anretterkøkken. Hallen skal understøtte det etablerede 

foreningsliv og fungere som socialt og kulturelt hub. Specifikt støttes udarbejdelse af 

myndighedsprojekt samt landopmåling. Derudover ydes tilskud til selve anlægsprojektet, samt 

indkøb af inventar og indvielse. Målgrupperne er: besøgende, de selvorganiserede 

idrætsudøvere – primært børn og unge fra 8-18 år, samt det allerede etablerede 

foreningsidrætsliv, som via ekstra faciliteter kan udvide ud over de traditionelle holdsport 

aktiviteter med mere fleksible og højt efterspurgte idrætsformer f.eks. crossfit, dans eller 

skate/scoot hold.

Mårsø Aktivitetspark Grundejerforeningen 

Hyldegårdsvej Syd

Holbæk                       500.000 kr. Projektet omhandler etablering af Mårsø Aktivitetspark, der vil bestå af 1.200 træer/buske, der 

er særligt udvalgt til at gavne områdets biodiversitet. Udefra vil parken blot ligne et almindeligt 

skovområde, men via stierne ind åbnes der op for områder med shelter, bål- og spiseplads, 

petanquebaner, naturlegeplads, junglesti og boldbane med to fodboldmål. Ansøger ønsker at 

motivere og indbyde byens, og nærliggende byers, beboere til leg, sjov og fælles sociale 

aktiviteter i parken samt at gøre en positiv forskel for områdets biodiversitet. Målgruppen er 

både lokale beboere, samt gennemrejsende på Istidsruten.

Fællesskab om bæredygtig erhvervsvækst på Læsø Læsø Turist- og 

Erhvervsforening

Læsø                    1.000.000 kr. Projektets formål er at skabe og forankre fælles erhvervsudviklingsløsninger på Læsø og 

organisatorisk konsolidere de enkelte virksomheder gennem strategisk planlægning. I 

projektet arbejdes med initiativer som kan nedbryde eksisterende barrierer for vækst, 

iværksættelse af nye initiativer og udvidelse af eksisterende bæredygtige forretningsmodeller 

på Læsø. Ansøger har begrundet sin ansøgning med, at det er vitalt, at der skabes 

arbejdspladser på Læsø for at skabe bosætning, som kan skabe en foryngelse, driftighed og 

nytænkning i de forretningsmæssige koncepter på øen.

Folkeparken i Ruds Vedby Ruds Vedby Lokalråd Sorø                       746.875 kr. Projektet omhandler i sin helhed anlæg af en servicebygning, der indeholder handicaptoilet, 

toiletter og et mindre køkken, samt en sti og en labyrint. Der ydes konkret tilskud til etablering 

af en sti, der skal forbinde byen med ”Vores Folkepark”, samt en labyrint i bøgehæk, som har 

samme startsted som stien op til Folkeparken. Folkeparken er ifølge ansøger seneste år blevet 

både det formelle og uformelle møderum for byens fællesskabsaktiviteter. Projektets 

målgruppe er hele lokalområdets beboere.



Atelier for egnens børn og internationale samtidskunstnere Ejendomsfonden 

Block/44Møen

Vordingborg 500.000 kr.                     Der ydes tilskud til at istandsætte et gammelt landhus og omdanne det til atelier og værksted 

for lokale samt gæstende kunstnere. Bygningen vil indeholde: Undervisningsrum med plads til 

op til 30 børn og voksne, plads til display-kreationer til gensidig inspiration, opbevaringsplads 

til materialer, et lille værksted og atelier til gæstende kunstnere. Med projektet ønsker ansøger 

at indfri det potentiale, der ligger i at kombinere international samtidskunst og landsbyliv. 

Samtidig skal projektet skabe rammer for børn og unge, der styrker levevilkår, lyst til 

bosætning samt lokale kultur- og fritidsaktiviteter i landdistriktet Møn og Bogø.

Udearealer ved Sdr. Ørum Fælled Ørum Kultur- og 

Landsbyforening

Skive                       561.632 kr. Projektet omhandler etablering af udearealer på Sønder Ørum Fælled. Der ydes konkret tilskud 

til arkitekt, sheltere, grillhytte, handicaptoilet, naturlegeplads, samt autocampingplads, 

jordforbedringer, grusbelægninger, skiltning, bænke, udendørs lys og eltavler til autocampere. 

Målgruppen er borgere og gæster i området, der vil være frit tilgængeligt.

Lad det blive grønt Simmersted Friskole (SimFri) Haderslev 211.406 kr.                     Der ydes tilskud til etablering af ganglinjer og bænke med beplantning af en variation af 

græsser og biovenlige planter i rammer af cortenstål samt pergolaer med blåregn til afdækning 

af affaldsområde og cykelskur. Derudover ydes tilskud til at anlægge en klatrepyramide og en 

balancekarrusel på området. Ansøger ønsker at skabe et udemiljø mellem områdets Multihus 

og en nybygning på Friskolen, der kan inspirere og være til glæde og gavn for hele 

lokalsamfundet i og omkring Simmersted - SimFri (Friskole og Fribørnehave) i dagtimerne og 

for Multihusets mange foreninger om eftermiddagen og i weekenden. 

Uglen på Bornholm Bornholms Rovfugleshows 

Venner

Bornholm                       479.780 kr. Bornholms Rovfugleshows Venner ydes tilskud til at opsætte en skulptur af en ugle, der kan 

aktivere op mod 40 børn ad gangen. Der ydes konkret tilskud til montage, anlæg og 

faldunderlag samt byggeansøgning. Bornholms Rovfugleshow formidler om naturen og 

dyrenes evolutionshistorie til turister, lokale, skoler, institutioner, foreninger m.fl., og man ser 

en stor lyst til bevægelse og læring i naturen omkring Bornholms Rovfugleshow. 

Nysted Familie & Skatepark Boldklubben 1990 Guldborgsund 500.000 kr.                     Formålet med projektet er at etablere et fitnessområde, OCR træningsbane, foreningsområde, 

jumpers område og street workout område i forbindelse med eksisterende idrætsfaciliteter 

nær byens skole. Der ydes konkret tilskud til forskellige træningsredskaber og opsætning af 

dem, anlægsarbejde og gummibelægninger. Ansøger ønsker at skabe unikke rammer for et 

fællesskab, hvor alle føler, at der er plads til dem på tværs af aldersgrupper og sociale lag. 

Målgruppen er skoler, foreninger, børnehaver og turister.

Legeplads/grøn oase for samling af børn og voksne Grundejerforeningen 

Fægtebrogbakken

Viborg                       195.000 kr. Der ydes tilskud til at anlægge en legeplads med klatretårn, gynge/sansegynge, balancebomme 

og trampolin. Den tidligere legeplads blev ramt af borebiller, og blev revet ned som følge heraf. 

Legepladsen skal ifølge ansøger fungere som samlingspunkt for børn og børnefamilier og kan 

også benyttes af områdets dagplejere.



De Levende Bymidter i St. Heddinge og Faxe Ladeplads Stevns Erhvervsråd Stevns, Faxe 225.000 kr.                     Formålet med projektet er at fastholde og tiltrække borgere, erhvervsliv og turister til St. 

Heddinge og Faxe Ladeplads. Projektet består af to spor: 1. spor omhandler udviklingen af 

bymidterne i de to byer, hvor man vil lave en femårs visionsplan for udviklingen af byerne og få 

den omsat til en handlingsplan med korte og langsigtede aktiviteter, hvorefter de skal 

realiseres. Der lægges vægt på, inddragelse af borgere og relevante lokale foreninger. 2. spor 

handler om at styrke butikkerne i handelsstrøgene gennem sparringsforløb med en 

forretningsudvikler, der kan støtte via 1:1, netværk eller uddannelse. Begge spor taler ind i den 

overordnede målsætning om at skabe oplevelser i byerne. Ansøger forventer at afholde 10 

workshops, 5 business cases på nye aktiviteter, realisere 3-4 nye aktiviteter og events, samt 8 

forløb med virksomhederne i de to byer. Målgrupperne er erhvervsdrivende og borgere i de to 

byer samt turister.

i alt 11.500.484 kr.               


